
DECRETO N.º 037/2023, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

CONVOCA A 8ª CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICIPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais 

 

DECRETA 

 

Art.1°. Fica convocada a 8ª Conferência Municipal Saúde de Agudo com a finalidade de 

realizar um debate que constituirá a base do Plano Municipal de Saúde, com Estratégias e 

Metas a curto, médio e longo prazo. 

Art.2°. Fica aprovado o regimento da 8ª Conferência Municipal Saúde de Agudo, anexo a este 

Decreto.  

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO, 27 de fevereiro de 2023; 164º da Colonização e 63º da 

Emancipação. 

 

                                                                                    LUÍS HENRIQUE KITTEL 

                                                                                            Prefeito de Agudo 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 

DANIELA 
ARGUILAR 
CAMARGO:0
3072104050

Assinado de forma 
digital por DANIELA 
ARGUILAR 
CAMARGO:0307210405
0 
Dados: 2023.02.28 
13:10:20 -03'00'

LUIS 
HENRIQUE 
KITTEL:801
07982072

Assinado de forma 
digital por LUIS 
HENRIQUE 
KITTEL:80107982072 
Dados: 2023.02.28 
13:10:31 -03'00'


















